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GREEN COAST
PASQYRA FINANCIARE VITI 2016

(Vierat ne ALL)
1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

|1, Pasqyrs ¢ Poziclonit Financlar (Bllancl) 31 Dhjetor 2016 né lekE
Zirl i Bllancit Shéntme 2016 2015
A | AKTIVET
I | Aktivet Afatshkurtra 851,639,165.44 | 262,631,066.87_
1 | Mjete monetare 10 87, .98 2,447,053.91
2 | Investime : - -
a N!ﬂmuwg@mmmihbnndaw - -
| b) | Aksionet ¢ veta - -
[5 IE yemﬁnmiare - -
3 TG drefta t8 arkitvethme: il 363,810.09 137,280.00
) | Nga akiiviteti 1 shirytécimlt _363,810.09 137,280.00
b) | Nga njésité ekonomike brenda t - -
c) | Ni ité ekonomike ku ka interesa plesémarrise - -
d) | Té gera -
e) | X i nénshiruar i -
Totall 363,810.09 137,280.00
4 | Inventaré: 13 763,909,191.93 | 260,046.732.96
8) | I2ndd e poré dhe materiale (@ konsumueshme a - 486.075.20
b) | Prodhime né proces dhe b 740,706,638.55 | 249,152,798.93
¢) | Produkte & gatshme - -
d) | Malira - -
Q) M_MMM) - -
f) | AAGL 2 - -
B | Pa pér invmtar c, 23,202,553.38 10,407,858.83
Totall 2 763,909,191.93 | 260,046,732.96
5_| Shpenxime tE shtyra 13 57.540.44 -
§ | TE arkitueshme nga t& ardherat ¢ konstatuara = -
I-Aktive totale afatshkurtra 851 16544 | 2 66.87
I | Aktive Afatziata 5,980,030.86 -
1 | Akive financiare: - -
| 8) | Ti pronEsie né njésitd ekonomike brenda grupii - -
Totali - =
[ 2 | Aktivet materlale: 5,660,535.86
| 8) | Toka dhe ndértesa
b) | Impiante dhe makineri
c) Ib Yera Instalime dhe pafisfe 14 5,660,536
d) aktive materiale dhe né proces - -
Ibta_lg 6 -
3 | Aktive Biologilke - -
4 | Akfive fo materlale: 319,495.00 -
| 8) | Koncesione, patents, ligenca, marka tregtare, 13 drejfta dhe aktive (£ ngjashme 14 319,495.00 -
b) | Emvi i Mirs - -
o) | Parapagime pir 44704 : -
Totall 319,495.00 -
S _| Aktlve tatimore 1€ shiyra_ - -
b) | Prodhime né proces dhe glysémprodukte _ 0 - -
6 | Prodhim ng proces - -
I-Aktive totale afatg[ata 5,980,030.86_ -
Akilve totale {@+n 857,619,196.30 | 262,63 7
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GREEN COAST

PASQYRA FINANCIARE VITI 2016

(Vierat ne ALL)
1. Pa ¢ Pozicionit Financiar 31 Dhietor 2016 : ng lekl

Zérl i Bilaneit Shenime - 2016 2015

B | DETYRIME DHE KAPITALI 857,619,196.30 262,631,066.87 |
I_| Detyrimet afatshkurtra _ 59,306,121.86 42.297,107.90
1_| Detyrime afatshimrtra: 15 59,252,931.90 42,265 510.90
8) | Tityt e kuamarrjes - -
b) Detyrime ndgj institecioneve t# kredisé o) 759,701.85 -
c) | Arkétimet nd avancé pér porosi - -
d) | 7& pagusshme per aktivitetin e Shirytzimit b) 24,995,160.57 41,250,006.90
€) | Déftesq & pagusshme - -
) |7 hme ndaj njésive gkonomike brenda grupit B) 33,335,952.19 703412.00

12 hme ésive ekonomike ku ka Interesa plesémarrése - -
h) | T@ kme nd. I8sve €) 232,749.00

) | T# hme pér de tatimore d) 162,107.29 81,343.00
) | T¥ gera 18 pagueshme . - .

Totali 59,252,921.90 42,269,510.90
2 | TE pagueshme pér shpenzime t2 konstatuara 16 53,200 27597 |
3 | Teardhura té shtyra
4 | Provizione - -

I-Totall { Detyrimeve afatshkurtra 59,306,121.86 42,297,107.90
Il | Detyrime afatgjats 394,318,641.98 _ 159,674,582.60
1 afatgjata: 17 394,318,641.98 159,674,582.60
8) | Tiayte huamarrjes - -
b) | Detyrime nde] institucioneve i8 kredisg 1) 2,358,127.22 =
¢) | Arkdtimet né avancé pér porosi b) 342,311,237.16
d) | ¢ € pagueskme pér aktivitetin e shfrytrimiy
e) a & hme - -

Té shme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ) 49,649,277.60 159,674,582.60

T2 pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka Injeresa piesémarrése - -

Té fera 1€ pagueshme :

Totali 394,318,641.98 159,674,582.60
2| T pagueshme per shpenzime {6 konstatuars - -
3 - | T8 ardhura t& shiyra - -
4 | Provizione: - -
2) | Provizione pé; lonet - -
b) | Provizione t§ flera - -

Totalj = o
S _| Detyrime tatimore t¥ shtyra - |-

II-Totali i M afatgiata 394,318,641.98 lss,mﬂm
Detyrime totale(I+IT) 763.84 m!,ﬂ!ﬂ.ﬂl
I | Kapitall dhe Rezervat __403,994,432.46 60,659,376.37
1 | Kapitail | Nenshkrusr 434,734,680.00 70,045,680.00
2 | Priml i lidhur me kapitalin - -
3 | Rezerva rivier8simi - -
4 | Rezerva t& tjera -
8) | Rezerva ligjore
b} | Rezervq statutore - -
) | Rezerva té gjera - -]
S | Fitimi | pashplrndare (9,386,303.63) | 177,825.53
6 | Fitim/ Humbja e Vit —213539391) | (7,208.478.10)
TI-TotaH  Kapitali¢ 403,994,432.46 60,659,376.37
i TOTALL§ DETYRIMEVE DRE KAPFTALIT 851,615,150.5%
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GREEN COAST
PASQYRA FINANCIARE VITI 2016

(Vlerat ne ALL)

2. PASQYRA E PERFORMANCES (PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

PERSHKRIMI

Shenlme

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i

 archurg nga aktiviteti i shftytézimit
Ndryshlmnémwutmnepmduheveﬂgwhmndhe
prodhimit a8 peaces

Pmemgggmd«mommdheeW' i

T& ardhura t& tjera t8 shftytézimit

U (W] W |

Lénda ¢ paré dhe materiale t8 kopsumueshme

18

(3,838,376)

(3,603,047)

2

Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme

=

Té fjera shpenzime

(3,838,376)

(3,603,047)

Shpenzime té personelit

{6,250,900)

(3,454,584)

Paga dhe shpérblime

(5,445,552

(3,196,329)

Slpenzim & sigurimeve shogérore/shndetsore
shpenzimet pér pensionet)

(705,348)

(258,255)

Zhvlerbgimi i aktiveve afaigiata materialo

(387.403)

Shpenzime t& tjer shirytBzimi

(2,855,859)

T& ardhura 3 tjera

(11,545,610)

8)

T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
[Rjesémarrése (paragitur vegmas (8 ardhurat nga
#Hjesits ekonomike brenda

b)

T2 ardhura nga investimet dhe huaté e tlera piesé e
aktiveve qfatgiata (paragitur vegmas i ardhurat nga
njgsité ekonomike brenda erupit)

)

Interesa té arkitueshém dhe 1€ ardhura 8 flera t&
ngiashme (paragitur vegmas t8 ardhural nga njbsit
ekonomike brenda grupit)

T ardhura t2 tlera 18 shfrvtézimit

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhs mvestimeve

financiare t4 mbajturn si aktive afitshkurtra
Shpenzime financiare

2]

568,345

2,705,012

a)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek
njésitd ekonomike brenda grupit)

(41,934

b)

Shpenzime té tfera financiare

(21,774

<)

Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare

13

632,052

2,705,012

Pjesa o fitimithumbjes nge pjeskmaryjet

Fitimi/Humbia para tatimit

(21,353,944)

(7,208,478)

14

Shpenzimi 1 tatimit mbj fim;

)

Shpenzimi aktual ! tatimit mbi fiimin

b)

Shpenzimi § tatim fitimit t& shtyré

9

Fesa e tatim fitimit i3 plesémarrieve

Fitiml/Hombja e vitit

22

(21,353,944)

(7,208,478)

Fitlmi/Humbja pér:

Pronarét ¢ njjésisé ekonomike miéma

(21,353,944)

(7,208,478)

Interesat jo-komtrolluese

1

f:,tee mm.ﬁ“



GREEN COAST
PASQYRA FINANCIARE VITI 2016

(Vlerat ne ALL)

3. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

N,

PERSAKRIMI

2016

2015

Fitimi/Humba ¢ vitit

(21,353,944)

(7,208,478)

T8 ardhars 8 tjera ghithépirfshirzse pér vitlzs

2)

Diferencat (+/) nga pérkthimi i monedhis né veprimiari i kugja

b)

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve qfatgiata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | aktivet financiare 13 mbajtura
pér shiie

Pjesa e & ardhurave LiithEperfshirése nga plesémarrjet

Tohﬂlﬂudhmwﬂg]mﬂmlg&vlﬂn

Totall | t8 ardharave gith&pErfashirise pbr vitin

(21,353,944)

(7,208478)

Totali i t# ardhurave/humbjeve glithEpErfahirdse plr:

Pronarét & njésisé ekonomike mémé

(21,353,944)

(7,208478)

Intereeat jo-kontroliuese

1
Green Coas
413290380




GREEN COAST
PASQYRA FINANCIARE VITI 2016

(Vierat ne ALL)

4. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shenime 2016 2015
A | Fluksi parave nga veprimtarite ¢ shirytezimit
| 1 | Pitimi para tatimit (21,355,944) (7,208,478)
Rregullimet pér ;
2 | Amortizimin 367,403 -
3 | Téardhura Nga investimet
4 | Téardhura nga interesat -
5 | Shpenzime pbr interesa 41,934
(Rritje) /r8nie né teprican e kerkesave te arketueshme nga
6 | aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te Hera {284,071) (117,280)
7 | (Rritje) /rénie ne teprictn e inventarit (503,862,459) {192,107,795)
8 | (Rritie) / rénie 8 teprictn detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 248,535,244.27 131,579,338
9 _| Pamté e perftuara ngn aktivitetet
10 | Interesi i arketuar / (paguar) (41,934) -
11 | Tatim fitimii paguar_
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit (276,577,826) (67,854,215)
B | Fluksii parave nga veprimterite e investuese
1 Blujaeslwqéds!sékmﬂoﬂqundnuspmtéearkétmm
2 | Blerjae aktiveve  afatgjats materiale ' (6,367,434) -
3 | Téardhuranga shitja e paigieve
4 | Interesi i ark&tuar
S | Dividend®t e arkituar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet e investuese (6,367,434) =
Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare- Cash flows from
C_| financing activities
1 | Te ardhura nga emetimi { kapitalit aksionar 364,689,000 70,045,580
2 | Te ardhura nga huamarrie afatgjata 2,358,127
3 _| Pagesat e detyrimeve t& huave / qiras® financiare 759,702
4 | Dividends ta paguar
Para neto e perdorur ne akHvitetet financiare 367,806,829 70,045,580
Rritfa/(renia) neto e mieteve monetare - 84,861,569 2,191,365
Mijete monetare ne fiilim te perfudhes kontabei 255,689

Miote momataro ne fivd i porbudles kontabel
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GREEN COAST

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2014

(Vierat ne ALL)

6. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

“Green Coast” shpk (* Shoqeria™) eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 29 Janar 2014 ne
Qend:chmbemeogjisuimitmeaksionerwshoqaiselm%“Bﬂﬁn”shpkKnpila!iishoqaﬁseeshm:ﬂmdlm
me dt.31.12.2016 kapitali themeliar eshte 434.734.680 leke. Administratori { shogerise me date 31.12.2016 eshte
Z, Elton Gjika.

Objekti: Aktiviteti i shoqerise eshte Projektimi, ndertimi, venia ne shfrytezim, administrimi, mirembajtja,
himi imiiR Turisti

Certifikimi tatimor: NIPT 141329038D

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise : Rruga "Sheh Ahmet Pazari", Pallati Ambasador 2, Kati Pare,

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente qe jane to marra me gira.

7. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shoqmiaimbantedhenatekontabﬂiteﬁtdhepublikonpasqymtesqi financiare & vitit 2016 n& bazs t&
Standardeve Kombétare t&8 Raportimit Financiar (“SKK"), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit 18 Financave Nr.
4292 dat® 15.062006 dhe nd pérputhic me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar, '

Pasqyrat finaciare jang pérgatitur n& bazé 18 kostos historike.

Pasqyrat financiare t8 Shoq@risé jang pErgatitur n& Lek shqiptar (“Lek#”), e cila #sht& edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jané 18 rumbullakosura né Leks,
AhimﬁnmchredhedGWﬂmaﬁnmcmejméwbmpmsumdheahumtnﬂommehmnémqme
Pozicionit financiar vet3m kur ka t2 drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé ppjekje pér
t'i vendosur n¢ bazs neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen ¢ detyrimeve njgkoh#sisht. T# ardhurat
dheshpenzimetnukjanéwkompensumnépasqyréneteardhnmvegiithpﬁfshirésepasinukﬁrkohntose
lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabl e Shoqérisé.

8. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon g8 Drejtimi t8 b&jé disa giykime, vlerésime dhe
supozime, t& cilat ndikojn€ né aplikimin e politikave kontab8l dhe né raportimin e vlerave t& aktiveve,
detyrimeve, 1€ ardhurave dhe shpenzimeve, Rezyltatet aktuale mund t& ndryshojn nga ato & vierésuara.
Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményr€ 1§ vazhdueshme. Rishikimet ¢ vierésimeve kontabél
njihen n& periudhén né t8 cilen viersimi kryhet dhe n# ndonjé periudhé t& ardhshme, & t8 cilén ato ndikojns.
Informacioni mbi elemente t& rénd&sishém n# vlerfsimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e
politikave kontabé] q& kané efckt 18 réndiésishém né vlerat e njohura n# pasqyrat financiare jan& paraqitur mé
poshté,

Pércaktimi i vierés s& drejté

Nuk ka politika t& rénd8sishme kontabél t& adoptura nga Shoqéria 18 cilat kérkojnd pércaktimin e vierés s&
drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera ¢ drejté #sht® pércaktur pér qéllime t8
informacioneve shpjeguese t& bazuara né metodat e méposhtme. Kur jané t&8 aplikueshme, informacione rreth
supozimeve 1€ béra né pércaktimin e vierss s8 drejt8 paragiter a8 sh&nimet specifike t8 aktiveve ose detyrimeve

Tatimi mbi fitimin

Shoglniy &hif eubjekt i tatimii mbi fitimin ng Shoipéri. 1¢ giykim i :énd8sishém #shté kérkuar pé: &
pércaktuar vlerat e tatim fitimit 8 shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér t8 cilat pércaktimi parfundimtar i
tatimit &sht€ i pasigurts. Shogéria njeh detyrimet pér ¢¥shtjet e parashikuara tatimore t& audigifffiioznar né
vlerSsimin nése do 8 ket® shtesa nf takss. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ey TE

P |
GGreen Coas
1413200351



GREEN COAST

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2016

(Vlerat ne ALL)

rﬁnd&sishmemeshnmattécilatkméqenéreishmﬁlﬁmisht,diferencatéﬁﬂadotindikojn&némﬁmﬁtimin
aktualdhetéshtyrédhedetyrimétn&peﬁudhénnétécilénashﬁbérénjévlerésimitﬂl' '

9. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

(2) Transaksionet né monedhé t& huaj
Rregiis&imetkonmbélﬁqiésiséjanétépérgaﬁhmnéhkéShqiptar,ecﬂaéshtéedhemonedhakryesoree
mjedisit ekonomik n& 8 cilén operon shoqéria.

Gjaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, transaksionet nd monedhs t& ndryshme nga monedha funksionale
(monedha t& huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit t6 datés s& trensaksionit, N& fund & ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare né monedhé 8 huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit q& ésht® kursi i
kémbimit t& BankEs s& Shqipérisé m& 31.12.2016 .

- 1 EBUR=135.23 leke
- 1USD=128.17 leke

Mjetet jo monetare qé mbahen me vleré 15 drejtd g8 jan® t& rregjistruara né monedhé t&8 huaj, rivierdsohen né
kursin e dats kur pércaktohet viera ¢ drejts. Mjetet jo monetare & maten me kosto historike n& monedh® t&
huaj nuk rivlerésohen.
Difmencatngakémbimiqiihennépasqyrﬁnewardhnravepémbledhésesiﬁtimapohmnbjenépm’iudhénnété
cilén ata ndodhin pérvec diferencave 1§ kémbimeve p&r huamarrjet n& mon&dhé t8 huaj t& lidhura me aktivet n&
ndértim pér pérdorim & ardhsh&m, 15 cilat parfshihen n& kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me njé rregullim
& koston e interesit t& huamarrjeve n& mon&dh t8 huaj.

(b) Instrumentst financiare

Shoq@ria fillimisht i ka njohur llogarit8 e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit t8 tyre. T8 gjitha aktivet
etjeraﬁnanciam(dukepézﬁhiréedheakﬁvetevlerésuarmevlerénedrejﬁ)njihennédaﬁnetregﬁmit,datén
kur shoqgria ka lidhur nj& kontrat® p#r kéto instrumenta. Shoqgria ¢'mmegjistron nj# aktiv financiar né momentin
kur t8 drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojné, ose transferon t& gjitha t& drejtat pér t& pérfituar
flukset kontraktuale t& ardhurave t& aktivit financiar me ang & nj& transaksion, i cili transferon pérfitimet dhe
meziqget € lidhen me pronésing e aktivit. Ndonj# interes g &shts mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara
nga shoq@ria paraqitet m& vete si njé e drejt2 apo detyrim, Detytimet dhe t5 drejtat financiare kompesohen dhe
paragiten me vlerén netonébilanc,vetémh:rshoqériakatédrejtﬁnligjorepértélmmpensuarvlmtdhekapér
qéllim t& shlyej& kéto né vlere neto, apo t& realizoj8 aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékoh&sisht, Instrumentat
financiar jo derivativé t5 shogérisé pérfshijné 18 drejta t€ tregtueshme dhe & tjera, mjetet monetare dhe
ekuivalentét e saj, detyrime t5 tregtueshme dhe t& tjera

Mjetet monetare dhe ekyjvalentet e sqj

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijng parat® né arkE dhe llogarit8 rrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtre me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet
monetare dhe equivalentet.e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i
zbritet teprica e paradhénieve bankare.

Liogarité e arkétueshme
Llogaritéeaﬂéﬂwshmeﬁﬂimishshprehmmvlmété&ejﬁdhenéwzhﬁmésima&nmkcs&ﬁaﬂoﬁzw
duke pérdorur metod&n e normés efektive t8 interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrfet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njthss fillimisht me vierén drejtd, duke »britur koston e
iransaksionit. Distyrimet financiare maten mé pas me kosion & amortizuar duke pérdorur metodén e interesit

efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv. ﬁ
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Metodacnormu‘.safektiwtéinteresitéshténjémemdépérﬂogaﬂtjenekomwamorﬁzwténjédetyﬁmi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimive t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit &sht& norma
e cila skonton ekzaktésisht pagesat e ardhshme t& vierésuara pérgjaté jetSs s& pritshme t& detyrimit financiar,
ose, ku &shté e pershtatshme, pér njé periudhé mé t& shkurtzr..

Llogaritée pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vlers t8 dre;jt® dhe né vazhdim&si maten me kosto t8 amortizuar
duke pérdorur metodén e normas efektive 18 interesit

Te tera

hsmwtatjeraﬁnmciarejodeﬂvaﬁvejanémammchosmneamorﬁzueshme, duke pérdorur metodén e
normés s interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvler8simet.Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet ¢ zakonshme jan# klasifikuar si kapital.

(¢) Aktivet Afatgjata investimi

Alktive afatgiatainvesﬁmi,técﬂatjmépronaﬁmbajhmpérﬁﬂtuarwardh]mnga qeraté dhe / ose pér
rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prone ng ndértim pér q8llime & tilla), maten fillimisht me kosto, duke
pérfihird koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht n# pasqyrén e pozicionit financiar n& momentin q& rreziget
dhe pérfitimet nga prongsia transferohen te shoqéria pavarsisht nga fakti nése titulli 8sht® transferuar apo jo.
Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata investimi maten me modelin e
kostos, Aktivet afatgjata investimi, t& cilat jans né proces nd&rtimi 12 lidhura me projekte t& reje me 8 cilat po
mmitshoq&ﬁu,pérndérﬁminemagazinaveqédotéjepenmeqerahtp&rfshi:jaeshoqéﬂsénimenaxhimindo
18 jet? minimale. Si e tll&, shogéria po llogarit kostot direkte 5 ndodhura gjats procesit t8 ndértimit dhe sjelljes
8¢ aktivit n& kushtet pér tu dhéné me qera.

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matfa

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet e akumuluara
Kostot pérfshijné shpenzimet q& lidhen n8 ményré t4 drejtperdrejte me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve 18
ndérmamngavetéshoqéﬁapérfshinkoswnemnteﬂalmdhepunésdimhedhckoswtétjeraqélidhmné
ményré 18 drejtpérdrejt8 pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin qd i éshté caktuar, kostot & pmontimit
dhelévizjesséakﬁvevedhekthiminevendodhjessétyren&endjenemépmhme,sidhelnostotekapitalizua:a
t8 huave. Kostotgjithashtumundtépérfshijnéz&ntéﬁmferuungatémﬂhumtwtjmpérmbledhésgp&
ﬁﬁmeapohumhjetékuali.ﬁldmittéﬂuksevetépmsétémbulumngablexjetnimonédhétﬁhuajﬁakﬂveve
aftagjate materiale. Blerja ¢ programeve kompjuterike 15 cilat jan pjesé pérbérése e funksionimit t8 paisjeve
pérkatése kapitalizohet si pjesé e asej paisjeje. Né momentin q& njé nga aktivet afatgjata materiale pérbshet nga
pjesé me jetSgjatési t§ dobishme t& ndryshme, ato rregjistrohen si pjesé 18 ndara nga njéra tjetre. Fitimet ose
humbjet nga nxjerrje jasht® p&rdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga
shiﬁamevlerénkontabélnetotéakﬁvitaﬁtgiatémnteﬁaldheqiihennetonéti‘.ardhmaosehumbjetéljem.
Kostot ne vijim

Kostot pér zEvéndésimin e njé pjese t& ektivit afatagjatk material rregjistrohen me vierén kontab&l t8 aktivit nd
rastsééshtéemunﬁuqépérﬂﬁmﬂehonomikenﬁpeﬁudhntenﬂhshmeﬁp&ﬁhhan&ﬁwmdﬁnjedﬁn
tek shoqé&ria dhe kostoja & mund t& matet me besueshmeéri. Vlera e kontabél e pjes&ve t& ndérruara si rjedhojé
¢'rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t8 vazhduesh#m t8 ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose
humbjet kur ndodhin,

(@) Abitive ufutuiute lometerials

v/
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Aktivetjomateﬁaletéblerangashoqériamatenmckostomimsamorﬁzimineahnmﬂuardheréniennévlmété

Kostot ne vijim
Kostotnévijimkapitalizohenvetémkurntorrisinpérﬁﬁmeteardhshmeelmnomikangaaktivispeciﬁkmeté
cilat lidhen, Tégjiihashpenzimetetjera,ﬁlkepérfshiréshpenzimeteenerimittéemﬁtt&mirédhemarkés,
njihen n& pasqyrén e 18 ardhurave pérmbledhése (ué bumbje ose fitime) n& momentin ¢ ndodhjes.

() Zhvieresimi
Akitvet financiare

Njéaktivﬁnanciarqénukmbahetmevler&nedrejté,vlerisohetnécdodatéraporﬁmipértépércaktuarnéseh
1€ dhéna objektive q& ka pésuar rénie né viers, Nj& ektiv financiar bie n& vler$ nése ka t8 dh&na objektive té njé
ngia:jeqekac;uarnérénienevlm-ésséﬁjpasmommﬁtﬁllestartéqiohjesséaktivit,dhel;iongim:iekaefekt
negativ né vlerdsimin e flukseve t& ardhshme nga aktivi t& cilat mund t& maten me besueshmari,
Humbjangarénianévleréeakﬁvitwvlerésuarmekostoneamorﬁzuuuogaﬂtetsidiferencémidisvlerés
kcmtabéldhevler&saktualetéﬂuksevetéardhshmeqépﬁtentégjenemhcnngakyakﬁvﬁnanciarﬂ
aktualiznara me normén fillestare efektive t8 interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e 18 ardhurave p&rmbledhise
(u8 humbje ose fitim) né njé logari zbritje kundér t6 arkStueshmet, Interesi nga aktivet & zhvlerSsuara nZ k&ts
ményr€ vazhdon i@ njihet ndpérmjet emortizimit 18 skontos, Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e
rénies n8 vlerf, shuma pérkatdse rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése t8 t8 ardhurave, fitimit ose
humbjeve.

Aigivet jo financigre

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare té shogéris rishikohet n& datén e raportimit pér t& p&rcakiuar nése ka
ndonjé t& dhéng pér rénic né viers, Nése ekziston ndonjé evidence ¢ till§ atsherd matet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Viera e rikuperueshme &shté vlera mé ¢ madhe midis vierés s& drejté minns kostot e shitjes dhe vler&s né
pérdorim, Gjatévlerésimittévlm&snﬁpérdoﬂm,ﬂukseteardhshmetévlerésumskontohenn&vlerénetyre
aktuale duke pérdorur nj& normé skontimi para tatimit, e cila reflekton vier8simet aktuale t& tregut pér vierén né
kohétépm&dherisqevespeciﬂketéakﬁveveqémkjmémmépmyshnﬁvlerésimineﬂukseveté
ardhshme. Humbje nga 1énia e vlerés njihet nése vlera kontabé] e aktivit ose e njésive i tij té gjenerimit 18
parasé tejkalon vierén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia n# vieré njihen né pasqyrén ¢ t8 ardhurave
gjith&pérfshirsse.

(g) Perfitimet ¢ punonjesve

Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale 18 biznesit, Shoqéria bén pagesa n& emér 13 saj dhe t8 punonjésvc pdr kontributet
shoqéroretiheshéndetésore,técﬂatjmétédetymeshmebmarnélegjishciomKéwkosmtéhycmnéem&té

shoq&isé,janétépamqimranépasqyrénpémbledhésetétéudhnmvedheshpenziemvenémomenﬁna
ndodhjes.

Pensioni ! detyrueshém

Shogéria, gjate aktivitetit t& saj, bén pagesa n& emér t& saj dhe né emér t& punonjésve pér t& kontribuar ne planin
e pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot q& ndodhin pér kéto plene i takojn® shoqérisé dhe ngarkohen n&
fitimin ose humbyjen brenda vitit ushtrimor,

Leja e zakonshme e paguar
Shoqeriaqiehsidetyﬂmshumatepaskontumtékostovetéﬁdhummelejenvjetomecﬂapﬂtetﬁpasuhetné
shkEmbim 8 sherbimit t& ofruer nga punonjiési pér periudhén.

(h) Provigjonet

Previgiond nithet koo, si pasci® o sgjacove t8 kulusis, shwistnin ka detyrime akinaie Hgjore
cilatmundtévlm'ésohmevértetési,dhehmundésiqetéketénxj&rrjetéﬂukseveﬁ ardhshmy
shlyer kété detyrim. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t@ pritshme me njé psffiL:

reflekton vlerSsimet aktuale t& tregut t& parass dhe rreziknt specifik 15 detyrimeve. ok

reenCoast “1o
GL413290330



GREEN COAST

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2016

{Vlerat ne ALL)

(0 Njohja e t& ardhurave

T8 ardhurat jand flukset bruto & pérfitimeve ekonomike gjats periudhis 8 cilat gjenerohen pérgjaté ecuriss
normale té aktiviteteve t& biznesit.

() Té&ardhurat nga qerats

Té ardhumngaqerajaja.néténrdhmtépérﬁhmngaknnﬁatateqmﬁ,pérmﬁudhuaveb&hmhtézumt&
qerasé 8 cilat njihen kur pérfitchen. Kostot fillestare direkte q& ndodhin gjaté negocimit 8 njé kontarate geraje
njihen si shpenzime né termat e qerasé me t& nj&jtat baza sit & ardhmarat nge geraja.

Pérpjekjet pér t8 nénshkruar nj8 kontrat¥ qersje jand shpérndar® nd ményré 8 barabart® pérgjaté aftatit t&
konmtésséqeraséodhenéekétopagesanukbéhénnékétobmAfatiiqeraséésht&njéperiudhéepa
anullueshme qeraje s& bashku me afate € tjera t& matejshme pér t& cilat qeramarresi ka opsionin pér & vazhduar
qerané, kur, né fillim t8 qerasg drejtimi ka njé siguri t& arsyeshme q¥ qeramarrési do ta ushtrojé kit opsion.

SMmtemmngaqemm&ip&pérﬁmﬁﬁneqmsémkompmMep&ﬁmdimittésqiqiihmné
pasqyrén e 18 ardhurave pérmbledhise kur lind e drejta pér ti marré ato.

(k) Pagesat per qerané financiare

Qmﬁﬂuiﬁkohmﬁqmﬂnmchrehnhshmteqmsémferojnénémmwédomethén&eté giitha meziget
dhe pérfitimet e pron&sisé tek qeramarrési. T¢ gjitha qerat? e tjera klasifikohen si gera operative, Pagesat ¢ béra
pér gerané operative jané paragitur n& pasqyrén e t& ardhurave n& bazé lineare pérgjaté koh&zgjatjes s8 kontratés
Depozitimet e geramarrésit
Detyﬂmctedepozitimevetéqerammésitﬁuimishtqiihenmevlerétédrejtédhemntenmékostoté
amortizueshme kur #shté materiale. Diferencat ndérmjct vlerss fillestare t& drejié dhe shumés nominale
pérfihibet si nj& komponent i t8 ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjat& kohgzgjatjes
s& kontratés.

() Teardhurat financiare dhe shpenzimet financiare
Ténrdhmatﬁnanciarep&rbéhenngatéardhlmtngainteresipérfondeteinvesmamnédepozimbanknradhenga
t8 ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérb&hen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e k&mbimit, ndryshimet
ng vierén e drejt€ t8 aktiveve financiare n8 fitim dhe humbje nga rénia n& vleré e aktiveve financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kEmbimit jen# paragitur n& vlers neto.

{m) Kostot ¢ huamarrjes

Kosisotehnaveﬂlidhuradirektmeblexjen,ndértiminoseprodhimineakﬁveve,técilatdumnjékohétégjnté
pér t'u sjellé ne forme perfundimtare, n8 ményré q& t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre aktiveve,
deri né momentin kur k&to aktive jang gati pér qéllimin ¢ tyre pér pérdorim ose pér shitje.
Téa:dhumtngainvcstimetepérkohshmc,pérsaipérketdisahuavetévegnnta,técilaveandenukjuéshté
paguar interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t8 huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s8 aktivit.

Té gjitha kostot e tjera njihen si 1 ardhura ose shpenzime né periudh&n kur ato kans ndodhur.

(m) Taksat
Tatimimbiﬂtiminnénlmptontaﬁmjneperiudhésdhzmﬁmineshtyré.TaﬁmimbiﬁﬁminqiihetnétEazdhara
oeshpenzimepérvecmsﬁevehjrﬁdhenmezmtéqiohmdimhnékapiml,nétéoﬂatmgiismhendimktnﬁ
kupital,
Tatimiip&riudheséshﬁmﬁmiipﬁuhém,ipagueshémmbiﬁﬁminetameahempérviﬁn,duhepé:domrnormat
® mtimeve o6 font n& dutin o repartimit, dhe odo sitteni =i tetimin paguealfin 18 Hdlsi sae viiew o
méparshme, :
TaﬁmiishWr!njihﬁdukep&donmmewdénebﬂmimemqiMpérdifmmat fEl ik midis
vierave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe ieterstll PaerdRirs pér
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q8llime tatimore. Tatimi i shtyré
kur ato 1 kthehen, bazuar né ligj

Njé aktiv i tatimit 12 shtyré njihet nése &shtd ¢ mundshme
realizohen, kundrejt t2 cilave diferoncat e pérkohshme mund 8

matet me normat tatimore q8 priten t& aplikohen pér diferencat ¢ pérkohshme
et g€ kand hyré ose do 18 hyjné né fuqi deri n5 datén e raportimit.

g8 t& ardhurat e ardhshme t¢ tatueshme do t5
pérdoren, Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen n#

gdodatimportﬁnidhczvogélohmderisanukjanémété

mundshme qé pérfitimet tatimore t8 lidhura me t& do

& realizohen.
{0) Ngjarjet pas datés s& bilancit

Ngjatjet pas datds s& raportimit, t& cilat ofrojn& déshmi pr kushtet q& ekzistojne né datén e raportimit, trajtohen
singja:jetélmrrigiueshmcnékétopasqyraﬁnanciare.Ataqéjanétreguestélmshwveqélindinpasdaﬁssé

raportimit jand trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

10. MJETE MONETARE

Altivet monetare jane mjetet likuide qe shogeria ka gj
¢ fyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor ato jane te
bilancin kontabel te vitit 2016, gjendjet e aktiveve
poshte:

endje ne arke dhe banks (llogari rrjedhese). Ne paragitjen
vleresuara dhe paragitura me vleren e tyre te drejte. Ne

monetare ns fund te vitit ushtrimor jane te detajuara si me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Mjetet monetare 87,308,623 2,447,054
a) Vlerane arke 977,179 171,947
a.1 -Viera ne leke ne arke 977,179 171,947
b.2 -Viera ne ewro ne arke - -
b) Vlerane banke 86,351,444 2,275,107
b.1 - Vlera ne lek ne banke 1,675,724 421,436
b.2 - Viera ne euro ne banke 84,655,720 1,853,671

11. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Gjendjet e te drejtave to arketueshme afatshkurtra,ne fund te vitit ushtrimor rezulton si me poshte;

TE drejta t€ ark&tueshme : 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kliente 363,810 137,280
Totall 363,810 137,280

12. INVENTARI

Ne kete post perfehihen rerat e detajuar te investimit ne proces .

Ne zerin prodhim ne process paragiten te gjitha kostot per investime ne proces per

740,706,639 T.eke .Zeri ‘Parap
sipas kontrates ndermjet paleve.

agimeperinventarparaqetparapagimetekryemngandaj

projkcin
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31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

8) Lé&nd& e pard dhe materiale 5 konsumueshme . 486,075
b) Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 740,706,639 249,152,799
) Parapagime pér inventar 23,202,553 10,407,859
Totall 763,909,192 260,046,733
13. SHPENZIME TE SHTYRA
Ne zerin Shpenzime té shtyra paragiten sigurimet per automjetet,
Shpenzime t€ shtyra 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime t& shiyra 57,540 -
Totali 57,540 -
14. AKTIVE MATERIALE AFATGJATA
Pasqyra e aktiveve afatgjat eshte e detajuar si meposhte ,
To tjeta
Makineri
: MJote Moblilje dhe aktive
Glendjet dhe levizjet Toka Ndertesa PI::I:::TI :‘I;o Transport  pajlsjezyre  afatglata jo- Totall
materiale
Vieras Bruto
31.12.2015 - - - - . - -
Shtesa 4,081 4,208,281 1,885,228 381,846 6,367,434
Transferime -
Pakesime — -
31.12.2018 - - 4081 4,206,287  tee5226 381,846 6,367,434
Amortizim| Akumuluar
31.12.2015 - - - - _ - - -
Shtesa - 28 187,748 137,206 82,351 387,403
Pakesime - -
31.12.2016 - - [1] 187,748 137,208 82,351 387,403
Viera Neto
31.12.2018 -
31.12,2016 - - 983 108,533 1,548,020 310,495 5,080,031
15. DETYRIMET AFATSHKURTRA

Posti “Detyrime afatshkurtra” jepet i detajuar si meposhte:
8) Zeri “Detyrime ndaj institucioneve 15 kredisg” : Ne kete grup perfshihen qera financiare afatshkurter

per sutomejtete
31 Dhjetor 2016 _ 31 Dhjetor 2015
Leasing financiar B
Detyrime ndaj institucloneve ti kredisé 759,702
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b) Zeri “Detyrime per furnitore™ : Ne kete
ne njohje fillestare jane vleresuar me kosto.

grupperfshihendetyrimetepagueshmer_tdqjﬁ:mitorevetecﬂet

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2415
Purnitore 22,115,617 41,014,499
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytizimit 33,335,952 705,412
Furnitor fatura te pamberrifura 421,972
Furnitore per sherbime 2,457,572 235,508
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 58,331,113 41,955,419
©) Zeti "Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore” perfaqeson detyrimin e shogerise per
pagen e administratorit , e cila do te paguhet ne muajin Janar 2016 .
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
_Paga - 232,749
TE pagueshme ndaj punonjsve - 232,749

d) Zeri “Te pagueshme per detyrime tatimore

shoqerore , TAP dhe tatimi ne burim muaji Dhjetor 2016.

“ perfageson detyrimin e kompanise per sigurimet
Ne kete ze, eshte zbritur parapagimi i kestit

te tatim fitimit .
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Sigurime shogerore 153,523 66,680
Tatim per pagat 64,499 74,663
Tatim I mbajtur ne burim (gera) 4,086
Parapagim tatim fitimi (60,000) (60,000)
Té€ pagneshme pér detyrimet tatimore 162,107 81,343

16, TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE LLOGARITURA

Ne kete ze eshte paragitur njohja ¢ shpenzimit te telefonise celulare per muajin Dhjetor 2016:

T& pagueshme pEr shpenzime t& konstatuara 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
_Shpenzime te llogaritura 53,200 27,597
Totali 53,200 27,597

17. DETYRIMET AFATGJATA
Posti “Detyrime afatgjata” jepet i detajuar si meposhte:
8) Zeri “Detyrime ndaj institucioneve t& kredis&” :

Ne kete grup perfshihen qera financiare per automjete.

Detyrime ndaf institucloneve 18 kredisé 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Leasing financiar 2,358,127
Totall 2,358,127
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b} Ne zerin parapagime te arketuara ne Pasiv fe Bilancit, perfageson parapagimin e klienteve
per Vilat dhe apartamentet e prenotuara prane resortit “Green coast “ i cili eshte duke u
ndertuar, ne baze te kontratave te sipermarries fe hartuara per cdo klient.

Arkétimet n€ avancé pér porosi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
_Parapagime nga kientet 342,311,237 -
Totali 342,311,237 -

¢} Zeri “Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda Brupit” perfageson detyrimin e kompanise ndaj
ortakut te vetem. Vlera ¢ ketij detyrimi 49,649,278 Leke.

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Ortaku 49,649,278 159,674,583
Total 49,649,278 159,674,583

18. TE TJERA SHPENZIME
Zzri “Te tjera shpenzime™ eshte pasqyruar ne vlerén 3,838,376 leke, e detajuar si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

T& tjera shpenzime

Te ardhura te tjera (958,345)

Bletje energji/uje/avull 1,020

Shpenzime noteriale dhe ligjore 108,400 80,700
Qera 288,757 27,943
Mirembajtje dhe riparime 727,466

Shpenzime te tjera per shetbime 853,349 2,909,404
Security 369,600
Shpenzime per pritje, dhmrata dhe sponsorizime 2,448,129 585,000

3,838,376 3,603,047

19. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shoqeria per vitin 2016 ka kryer shpenzime per personelin e saj sipas zerave perkates te detajuar si meposhte

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shpenzime per paga 5,325,552 3,196,329
Shperblime te tjera per personelin 120,000

_Sigurime shogerore 705,348 258,255
Total . 6,159,900 3,454,584
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20. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI
Z&ri “Te tjera shpenzime™ eshte pasqyruar ne vlerén 11,545,610 leke, e detajuar si me poshte:

Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi 31 Dhfetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime publiciteti dhe reklame 9,410,458 2,401,298
Transferimi dhetimi dhe dieta 96,744 132,072
Shpenzime postare dhe tekomunikacion 454,699 53,533
Shpenzime per sherbime bankare 194,332 50,159
Skpenzime transporti 443,933 -
Taksa dhe tarifa vendore 230,000 125,240
Blerje/Shpenzime Zyre dhe kencelari 185,503 -
Gjoba dhe demshperblime 20,062 - 108
Shpenzime ts tjera 509,881 93,448
Totall . 11,545,610 2,855,859

21. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga interesi i depozites dhe huimnbjet nga kembimet valutore.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime interesi dhe shpenzime t8 ngjashme 41,934 -
Shpenzime # tjera financiare 21,774 -
63,707 -
Shpenzime financiare 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitim nga konvertimi/kursi i kembimit 1,792,621 2,964,458
Humbje nga korvetimi/kurset ¢ kembimit (1,160,569) (259,446)
632,052 2,705,012

22. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIM

Shpenzimi i tatim fitimit i llogeritur p&r vitin ushtrimor 2016 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal n& Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%. Niveli taksimit
per fitimin zbatuar né vitin paraardh&s 2015 ka q&n& 15%. N& viers nominale, tatim fitimi i logeritur per vitin
ushtrimor eshte (¢ ( zero ) Leks,

Shpenzim Tatim Fitimi 31 Dhjetor 2015 31 Dkjetor 2015
Te ardhura Total 2.750.967 2,964 458

Shpenzime Total 24,104,910 10,172,936

Fitim (Humbja) para tatimit (21,353,.944) AT
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23. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas datéssébilancitkonmbélnukkangjmjewndodhuraqékmendihmrnémzultatinﬁnanciartﬁviﬁt
ushtrimor,
Shoqeria pritet ge ne vitin 2016 te zhvilloje me tej aktivitetin e saj.

24, PALET E LIDHURA

Shoqéria ka realizuar gjatd vitit ushtrimor transaksione me palét ¢ lidhura duke kryer marr&dhenie blerje, si dhe
duke krijuar 18 drejta dhe detyrime me kito pals. Tek kéto palé pérfshihen kompania m&m# Balfin Shpk, dhe
shoqéritd grupit. Tabela bashkelidhur pareqet balencat pér k&to marrédh&nie nd daté 31.12.2016 n& postet e
bilencit:
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